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آدرس: مراغه- شهرک ولیعصر-کوی دانشگاه- آموزشکده فنی و حرفه ای 
دختران فاطمه الزهرا)س( مراغه

                                       مقام معظم رهبری)مدظله العالی(

این آموزشکده های فنی و حرفه ای باید توسعه یابند. کشور به موازات نیاز به علم،  به پنجه های 

کارآمد هم نیاز دارد.
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سخن 
            سردبیر

سپاسبیکرانخدایمهربانراکههمیشهبهذاتمقدساوامیدبستهایم.
درابتدابرخودواجبمیدانمانتسابسرکارخانممهندسخبازیبه
سمتریاستآموزشکدهفنیوحرفهایدخترانفاطمهالزهرا)س(راتبریک
عرضنمایموآرزومندمدرسایهدلسوزیهایایشانشاهدپیشرفتهرچه
بیشتراینمجموعهباشیم.
"استارتآپ"  واژهایکهاینروزهازیادبهگوشمیرسد.کسبوکارهای
جدیدبرایرفعنیازهایعادیبشر.دنیایبسیاربزرگکهمیتوانبا
ایدههاینابوشتاختاصولوقواعدآنبهپیشرفترسید.
درپروندهویژهاینشمارهسعیکردهایمبابیانمفاهیمابتداییاستارتآپ،
راهنمایکوچکیبرایراهاندازییکاستارتآپارائهدهیم.
شمارابهخواندناینشمارهازمجلهدعوتمیکنیموهمچنینمنتظر
نظرات،پیشنهاداتوانتقاداتشماهمراهانعزیزهستیم.

سردبیر
پریسامردانی
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شرکت در برنامه هم اندیشی رسالت دانشگاهیان در گام دوم انقلاب  با سخنرانی  
حضرت حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا ابراهیم زاده 

مسئول محترم نهاد نمایندگی رهبری دانشگاه آزاد در استان آ.شرقی98/04/03

کارگاه آموزشی دو روزه پیشگیری از اعتیاد
 98/04/18  و 98/04/19

برپایی نمایشگاه صنایع دستی به مناسبت روز جهانی صنایع دستی  
اجرای طرح پویش همگانی آموزش توسط اعضای انجمن 

علمی کامپیوتر برای دانش آموزان بنیاد کودک 

مراسم گرامیداشت ولادت حضرت معصومه)س( و روز دختر      
با حضور و تقدیر از فرزندان دختر کارکنان 98/04/15

گزارش تصویری از اقدامات فرهنگی در سال 98

تهیه: امور فرهنگی- مریم زرآهنی
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برگزاری مراسم دعای توسل به مناسبت ولادت امام رضا )ع( 
و دهه کرامت 98/04/24

شرکت در دوره بازآموزی کارشناسان فرهنگی استان آ.شرقی 
98/04/25

آیین تکریم سرکار خانم دکتر فتحی رضائی و معارفه سرکار خانم مهندس خبازی 
با حضور جناب آقای دکتر بهشتی و هیئت همراه       98/4/31

برگزاری کارگاه آموزشی به مناسبت روز عفاف و حجاب
98/04/22 

مراسم دعای توسل و زیارت عاشورا به مناسبت فرارسیدن ماه محرم 
به همراه صرف صبحانه  98/06/10
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https://quera.ir
ســایت کوئرا را جمعــی از فارغ التحصیــلان پرانگیزه 
دانشگاه صنعتی شــریف راه اندازی کردند. سایت کوئرا 
یک ســایت برای برنامه نویس هــا و افراد حوزه IT می 
باشد که قابلیت ها زیادی دارد؛ به عنوان مثال از سایت 

کوئرا برای موارد زیر استفاده می شود:
داوری مســابقات برنامه نویســی - دریافت تمرینات و 
پروژه های دانشجویی و تصحیح و تست خودکار - محک 
توانایی علمی و کد نویسی - به اشتراک گذاری مطالب 
و نوشــته های این حوزه در سطح کلاس - رتبه بندی 

اتوماتیک بین افراد شرکت کننده در موارد بالا و ... .

https://rahnemacollege.com
رهنما کالج یک سایت گروهی- آموزشی است که برای 
کارآموزان متقاضی، دوره هایی با شــرایط خاص برگزار 
مــی نماید. یکی از شــاخص های این گــروه برگزاری 
رایــگان دوره های حضوری پس از انجام آزمون هایی از 
متقاضیان است. هدف رهنما کالج از برگزاری دوره های 
کارآمــوزی رایگان، توانمند ســاختن افــراد و افزایش 
مهارت های حرفه ای مورد نیاز بازارکار اســت. به همین 
منظور در یک فضای خلاق، پویا و جذاب کارآموزها در 
کارگاه های آموزشــی آن شرکت کرده و روی پروژه های 

واقعی کار می کنند. 

هارد دیسک ۲۰ ترابایتی وسترن دیجیتال تا سال ۲۰۲۰ به بازار عرضه می شود

وسترن دیجیتال در ماه های آتی، هارد دیسک 20 ترابایتی را معرفی و سال 2020 )اوایل 
سال 1399 شمسی( به بازار عرضه می کند.  این هارد دیسک بیشترین ظرفیت هارد 

دیسک جهان محسوب می شود و  Ultrastar DC HD 650 نام گذاری شده است.
برای عرضه ی چنین ظرفیتی، از گاز هلیوم و فناوری host-managed SMR  استفاده می 
کنند. یکی از معایب این فناوری این است که نیازمند اصلاح نرم افزاری سیستمی دارد و 

نمی تواند به سادگی جایگزین هارد دیسک های سنتی شود. 
هنوز قیمت و تاریخ عرضه ی دقیق هارد دیسک های جدید اعلام نشده و انتظار می رود 

چنین هارد درایوهایی در مراکز داده ی ابری و مراکز داده  هایی با مقیاس بزرگ همچون 
آمازون،گوگل، مایکروسافت و علی بابا استفاده شود.

zoomit :منبع

سامسونگ و SK Telecom به دنبال ساخت اولین تلویزیون  8K 5G دنیا

با ورود سامسونگ و شرکت مخابراتی کره ای SK Telecom به مسابقه  تولید 
  8K 5G 5 ، تنور رقابت برای تولید اولین تلویزیونG 8 با مودم داخلیK تلویزیون

دنیا داغ تر شد.
سامسونگ اعلام کرده تلویزیون  8K 5G از نمایشگر بسیار با کیفیت و توانایی 

اتصال به شبکه پرسرعت  5G برخوردار است. کاربران می توانند به کمک این 
ویژگی فیلم های حجیم و محتواهای واقعیت مجازی را دانلود کنند.

علاوه بر کمپانی سامسونگ، شرکت های توشیبا، سونی، ال جی ، هواوی و چند 
شرکت دیگر نیز در حال توسعه تلویزیون 8K بوده و پیش بینی می شود با فراگیر 
  8K 5G شدن واقعیت مجازی و استفاده از این تلویزیون ها، تقاضا برای تلویزیون

نیز افزایش پیدا کند.
DIGIATO :منبع

پریسا رنجبر- دانشجوی کاردانی کامپیوتر
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برنامه نویسی اندروید
کتاب برنامه نویســی اندروید از سری کتاب های 
دامیز)Dummies( با بیانی ساده و جذاب مفاهیم 
برنامه نویسی اندروید را به مخاطبش که برخلاف 
ظاهر کتاب از همه سنین می توانند باشند آموزش 
مــی دهد و با هدف یادگیری عامه مردم، مســیر 
راحت ایده یابی ، شــناخت و کدنویسی اندروید 
را نشــان می دهد. این کتاب هم درمورد محیط 
برنامه نویسی اندروید و ملزومات آن صحبت می 
کند و هم نکات کلیدی را به زبانی ســاده آموزش 

می دهد.

 Matlab
متلب )Matlab( یک زبان برنامه نویسی سطح بالای 
نسل چهارم و یک محیط تعاملی برای محاسبات 
عددی، تجســم و برنامه نویســی می باشد. متلب 
توانایی کار با ماتریس ها، رسم انواع توابع و داده ها، 
پیاده سازی انواع الگوریتم ها، ایجاد رابط کاربری، 
ارتباط با برنامه های نوشته شده به زبان های دیگر 
ازجمله  C، C++، JAVA و فرترن و ایجاد مدل ها و 

برنامه های کاربردی را فراهم می کند.

   پرینت سه بعدی
دانشمندان آمریکایی موفق به پرینت سه بعدی قلب انسان 
شدند. این قلب مصنوعی، تمام کارایی های قلب واقعی را دارد اما 
بخاطر ابعاد کوچکش، هنوز نمی توان از آن در پزشکی استفاده 
کرد. شرکت ها و تیم های تحقیقاتی پیشگام، درحال استفاده از 
پرینترهای سه بعدی برای خلق و پرینت اعضای بدن هستند. شرکت Biolife4D  واقع در شیکاگوی آمریکا، این قلب 
سه بعدی را خلق کرده است. البته قبل از Biolife4D، یک تیم تحقیقاتی دیگر در اوایل 2019 برای اولین بار در تاریخ 
بشریت، موفق به پرینت سه بعدی قلب شدند. برای خلق این قلب مصنوعی ولی واقعی، دانشمندان شرکت Biolife4D از 
سلول های ماهیچه های قلب یک انسان واقعی و همچنین جوهرهای بیولوژیکی )Bio-Ink( استفاده کرده اند.

در سال های ابتدایی معرفی این فناوری، تنها از آن برای ساخت اجسامی استفاده می شد که صرفا ظاهری خاص و متفاوت 
داشتند. پس از گذشت اندک زمانی، پرینتر های سه بعدی راه خودشان را به صنعت هم باز کردند. در صنعت با استفاده از 
این فناوری، قطعاتی ساخته شد که پیش از این ساخت آن ها غیر ممکن بود.

GADGETNEWS :منبع
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سمیه پور   زین العابدین- دانشجوی کاردانی کامپیوتر
زیر نظر پریسا مردانی

اگر ایده ای داریــد که باعث خلق یک 
جریان تاثیرگذار در جامعه شــود یا یک 
تغییر بزرگ و مهــم ایجاد کند، می توان 
گفت که شــما یک ایده ی اســتارت آپی 

دارید.
هستند  ایده هایی  دنبال  استارت آپ ها 
که مشــکلی از افراد مختلــف جامعه را 
حل کنند یا زندگی آســانی برای قشری 

از جامعه ایجاد کنند.
مهم ترین عاملی که باعث موفقیت یک 
اســتارت آپ می شود، استمرار در حرکت 

است.
در ایــن پرونده ویژه ســعی کرده ایم 
ابتدا با مفهوم اســتارت آپ آشــنا شویم 
و  نمونه های موفق اســتارت آپ ایرانی را 
بررســی کرده، راهنمایی برای تاســیس 
یک استارت آپ در نظر گرفتیم. هم چنین 
به معرفی چند حوزه پیشــنهادی برای 

تاسیس استارت آپ پرداخته ایم. 

ایده

هدف

موقعیت شناسیاستراتژی

بازاریابی

نمونه اولیه

استارتآپ
چیست؟
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تعریف استارت آپ

تعاریــفمتعــددیبرایاســتارتآپ
نوشــتهاند.استارتآپهاشــرکتهایتازه
تاسیســیهســتندکهبرایرفــعنیازهای
روزمره،راهحلهــاینوینوبکریراارائه
میکنند.یادرتعریفیدیگراســتارتآپها
کمپانیهاییهستندکهبراساسیکایدهنو
یابازآفرینیایدههایقدیمیتشکیلشدهاند
والبتهتضمینیبرایموفقیتشاننیست.یک
شرکتاستارتآپباسرمایهگذارییکیا

چندکارآفرینشکلمیگیرد.
برایمثالفرضکنیدیکمغازهســبزی
فروشیبهصورتسنتیفعالیتمیکند.اگر
صاحــباینمغازهبتواندبــرایافرادیکه
امکانخریدحضوریندارندیافرصتپاک
کردنوخوردکردنسبزیراندارند،راهحلی
ارائــهدهدمیتوانگفتیکاســتارتآپ
راهاندازیکردهاست.بنابراینصاحبمغازه،
سبزیفروشــیآنلاینیراهاندازیمیکندو
نمونهاولیهازراهکارموردنظرراارائهمیکند
وبرایتوســعهوعرضــهآنبرایجذب

سرمایهگذاراقداممیکند.
ارتباطتنگاتنگیبینفناوریواستارتآپ
وجــوددارد.البتهدرتعاریفاســتارتآپ

چنینالزامیبهچشــمنمیخوردولیبرای
راحتترکردنیکفرآینداغلبازابزارهای
دیجیتالوفناوریهاینویناستفادهمیشود.

دلایل موفقیت استارت آپ ها

بــازار:هــرمحصــولیــاخدماتیکه
طراحــیمیکنیــدبایدطالــبآندربازار
وجودداشتهباشــد.بنابراینقبلازخلقهر
محصولی،اطمینانیابیدکهتعدادیمشتری
بــرایآنوجودداردودرآیندهنیزبرتعداد

مشتریانافزودهخواهدشد.
مربــی:بهکارگیرییکمربــیباتجربه
میتوانداستارتآپرادرقدمهاینخست

ودرمرحلهرشدکمککند.
ایســتادگیوســماجت:بهمحضاینکه
اســتارتآپخودراتاســیسکنید،عوامل
زیادیبراینابــودیآنبهوجودمیآید.با
داشتنروحیهقویوصبرزیادمیتواناین

عواملراازبینبرد.
تحولآفرینی:برایبقاییکاستارتآپ
بایدایدههاینووجدیدارائهشود.استفاده
ازنظراتمشــتریهادرایجــاداینتحول

بسیارتاثیرگذارخواهدبود.

دلایل شکست استارت آپ ها

SmallBizTrendsبراســاستحقیقات
حدود90درصداســتارتآپهاباشکست

مواجهمیشوند.
بنیانگذارانمدتزیادیزمانمیگذارند
کهمحصولشانرابهبهترینشکلارائهدهند
بدوناینکهآنرابهمشــترینشــانبدهند.
باعثشکســتمیشــود. همینموضوع
زیــرابنیانگذاراناســتارتاپبامشــتریها
صحبــتنمیکنندودرمــوردمحصولات
خــودازآنهابازخوردنمیگیرند.زمانیکه
مشتریهانتوانندبایکمحصولیاخدمت
ارتباطبرقرارکنند،بهآناهمیتینمیدهندو

درنتیجهاستارتاپشکستمیخورد.

نتیجه گیری

ایده های بسیار ساده ممکن است منجر به 
یک موفقیت بسیار بزرگ شود. 

قــدم گذاشــتن در مســیر ایجــاد یک 
اســتارت آپ هر چقدر هیجان انگیز باشد به 
همان میزان هم ریسک دارد. برای افرادی که 
ریسک پذیر باشند، استارت آپ می تواند محل 

موفقیت آنها باشد.
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اســتارت آپ های  
موفق ایرانی

دیجی کالا:
دیجی کالا نام یکــی از برترین وبگاه های فعال 
در زمینــه تجارت الکترونیک در ایران اســت. این 
وبگاه روزانه بیــش از دو میلیون بازدیدکننده دارد 
و 70 درصد ســهم بازار فروش آنلاین ایران را از 
آن خود کرده اســت. از مزایای خرید از دیجی کالا  
نســبت به خرید سنتی می توان به خرید آگاهانه از 
طریق مقایســه محصولات پیش از خرید، سهولت 
در خرید، تضمین  اصل بودن کالا با بهترین خرید، 
حمل رایگان، تنوع بالای محصول اشــاره نمود. در 
این وب سایت هزینه قبلا در محل دریافت می شد 
ولی اکنون قبل از ارســال کالا، هزینه باید پرداخت 

شود.
 دیجــی کالا دارای زیر مجموعه هایی با عناوین 
دیجی استایل، فیدیبو، دیجی پی، دیجی کالا نکست، 

دیجی کلاب می باشد. 

شیپور:
برنامه شــیپور به منظور ثبت رایگان آگهی برای 
خرید و فروش کالا طراحی شــده اســت. طراحی 
این برنامه در ســال ۹0 کلید خورد. این برنامه این 
امکان را فراهم می آورد که مردم سراسر ایران بدون 
واسطه کالایی را خریده و یا عرضه نمایند. یکی از 
مزیت های شــیپور این است که کالاها با توجه به 

اینکه آکبند نیستند ،دارای قیمت پایین هستند . 

آپارات:
آپارات یک ســرویس اشتراک گذاری ویدئو در 
ایران است و توسط شرکت صبا ایده درسال ۱۳۸۹ 
تاسیس شده است. رشــد آپارات سریع و بی وقفه 
بــوده و ماهیانه بیــش از 25 میلیــون بازدیدکننده 
منحصربفرد دارد. ثبت نام در آپارات اختیاری است 
البته برای ارسال نظر و آپلود ویدئو ثبت نام اجباری 

است.

اسنپ:
این برنامه نخستین سرویس حمل و نقل آنلاین 
در ایران اســت که از ســال ۹۳ فعالیت خود را در 
تهران آغاز کرده است. نحوه فعالیت این اپلیکیشن 
به این شکل است که شــخص مسافر با مشخص 
نمودن مقصد، انتخاب نوع ســرویس و مشــاهده 
هزینه، نزدیک ترین راننــده ها را انتخاب می کند، 
هم زمان موقعیت مسافر را برای راننده می فرستد و 

راننده در صورت تمایل آن را تایید می کنند.
البته این نقض هم به این اپلیکیشــن وارد است 
که بر کار تاکسیرانان اثر منفی گذاشته زیرا لازمه ی 
فعالیت در این اپلیکیشن استفاده از خودرو شخصی 

است.

مامان پز:
مامان پز ســرویس فروش آنلاین غذای خانگی 
اســت که در سال ۹4 شروع به فعالیت کرد. حسن 
این وب ســایت به این اســت که بانوان خانه دار 
غذاهای آن را تهیه می کنند و این غذاها توسط پیک 
و به کمک  وب ســایت مامان پز به دست مشتریان 
می رســد. سفارش هم در ســایت و هم ارتباط با 

پشتیبانی امکان ثبت دارد.
محدوده ی جغرافیایی فعالیت این وب سایت در 

حال حاضر فقط در شهر تهران است.

لوکوبوک:
لوکوبوک اپلیکیشنی برای علاقه مندان به کتاب 
و کتابخوانی و یک میدانی برای نویسندگان مجازی 
است. در این اپلیکیشــن امکان ثبت نظرات برای 
آثار نویســندگان وجود دارد. علاوه  بر حمایت از 
آثار مجازی، لوکوبوک کتب چاپی را هم پوشــش 
می دهد تا بتوان این کتاب ها را به صورت آنلاین 

خریداری کرد. 

ایران فایل:
ایران فایل یک وب ســایت جامع برای املاک و 

مستغلات است.
این سایت اطلاعات کلی مثل متراژ و محدوده ی 
ملک موردنظر را به شکل رایگان در اختیار کاربران 
قرار می دهد اما برای بدست آوردن اطلاعات بیشتر 
مثــل آدرس دقیق و ... هــر فرد باید حق عضویت 
خود را پرداخت کند. درحال حاضر حوزه فعالیت 
این وب ســایت شــهر تهران اســت ولی طرحی 
آزمایشی برای سایر استان ها در دست اجرا دارد که 
می توان از آن به عنوان منبعی برای کسب اطلاعات 

جهت خرید ملک استفاده نمود. 
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بهداشت و درمان:
تولیدسنسورها،دادههاودستگاههای
پزشکیبرایجلوگیریازبیماریها

خدمات مالی:
کشفراههایبهتربرایپساندازو

سرمایهگذاری،مشاورهوارائهخدماتدر
حوزهمالی

افزایش بهره وری و توانایی در انسان:
تولیدنرمافزارهاییکهباعثشادیونظم

بیشتردرانسانمیشود.

رسانه و سینما:
پیداکردنراههایجدیدکشفستارههای

سینمابهصورتآنلاین

هوش مصنوعی:
ساختنبرنامههاییکهخلاقیت،علایقو

هوشیاریانسانیراتقلیدمیکنند.

غذا:
تهیهوتوزیعغذابهصورتآنلاینو

نوآورانهوحلمشکلاتدردسترسبودن
آبوغذادرآینده

ربات ها:
تولیدماشینهایبدونراننده،رباتهای

کاوشگرفضاو...
.

آموزش و پرورش:
ترکیبتکنولوژیباتحصیلوآموزشبه

صورتشخصیوگروهی

حمل و نقل:
تولیدسیستمحملونقلشخصیباایدههای

جدید

ایده های استارت آپی قابل سرمایه گذاری

در ابتــدای راه باید به این فکر کنید 
که دنیا چه چیزی کم دارد؟ یا مشکلی 
وجود دارد که راه حل ساده تری برای آن 

پیدا نشده است.
یافته هــای خود را مســتند کنید تا 

تمام جزئیات در دسترس باشند.
در مرحلــه بعد یک طرح اولیه تهیه 
کنیــد و طرح اولیه خود را به 100 نفر 

معرفی کنید.

چه چیزی ساخته اید و محصول خود 
را به کاربران عرضه کنید.

به دنبال کاربــران بروید و بازخورد 
محصول خود را ببینید. اگر ایده تان نیاز 

به بازنگری دارد آن را انجام دهید.
مجدد محصول خــود را با تغییرات 
انجام  داده ارائه کنید و به دنبال رشد و 

توسعه محصول خود باشید.

چگونه یک استارت آپ راه اندازی کنیم؟

ســپس طرح اولیه خود را بازنویســی 
کنید تا به یک طرح مناســب برســید و 
موارد جدیــد را به طرح اولیه خود اضافه 

کنید.
در صــورت نیــاز یک شــریک کاری 
اجرایی پیدا کنید و شــرکت خود را ثبت 
کنید. همزمان به دنبال تامین منابع مالی 

و ساخت ایده باشید.
در این مرحله اجازه دهید همه بدانند 
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سهیلا مقدم تبریزی

کارآفرینی نوپا

               )استارتاپ( 

کارهاینوپانوعیازفعالیتاســتکهدر
سرتاسرجهانازسطحفراملیگرفتهتاسطح
ملی،منطقهایومحلــیمهمتریناولویت
رابهخودگرفتهاســت.اکثرادبیاتمربوط
بهحیطهکارآفرینیمعمولابرمباحثیمانند
عواملتعیینکننده،یاتاثیرآنبررشــدویا
همچنیننحوهظهورآنهامتمرکزبودهاست
وفقطســهمکوچکــیازادبیاتمربوطبه
جنبههایخــاصمانندعواملتعیینکننده
نرخشروعکســبوکارهاینوپااستکه
آنهماغلبمربوطبهسطحدادههایمنطقه
ایاســت.ولینکتهقابلتاملدرایناست
کهازمطالعاتمیتوانبهنقشــیکهکسب
وکارهاینوپادررشداقتصادملیازطریق
تحریکنوآوریوافزایشسطحاشتغالایفا

میکنند،پیبرد.

کسب و کارهای نوپا
توجهبهکســبوکارهاینوپاموضوعی
جهانیوهمهگیراستودلیلاصلیتوجه
کانونیبهکســبوکارهــاینوپا،موفقیت
چشــمگیریبــودکهدردهههــایاخیر،
شــرکتهاییچونگوگل،فیسبوکو....
کهاکثرامبتنیبرفناوریاطلاعاتهســتند،
بدســتآوردند.اکثرایننوپاها،ازخوابگاه
هایدانشــجوییویاگاراژهــایخانگی
ســربرآوردهبودندکهبــهیکبارهجزئیاز

استارتاپ
اســتارتاپموضوعیجهانیاست.دلیل
اصلیتوجهکنونیبـــهنوپاهــا،موفقیت
هایچشمگیریبـــودهکـهبهخصـوص
درحـــوزهفنـاوریاطلاعاتکسـبشـده
اســـت.بهمنظورتوسعهکسـبوکارهاي
نوپادرکشور،حداقلدرمراحلاولیهرشد
شرکتها،دولـــتبـهعنـــوانمهمترین
عاملتوسعهکارآفرینيبایستيبهنحوياز
آنهاحمایـتکنـــد.ایجـادپارکهايعلم
وفناوري،مراکزرشــدومراکزشتابدهنده
کسبوکارهاينوپا،درکنارموارديچون
اصلاحمقــررات،کمکهايماليوارزش
گذاشـــتنبـرســـرمایهانسانيموجوددر
کشور،ازجملهمکانیسمهايمؤثربرتوسعه
کـارآفرینينوپـادرکشورهستند.پارکهاي
علموفنـــاوريبهعنوانحلقهضرورياز
زنجیرهتوسعهاقتصاديکشور،دردههاخیر
موردتوجهفراوانيقرارگرفتهاست.تعداد
پارکهايعلموفناوريدرطي15سالاز
یکواحدبه33واحـدافزایشیافتهاست.
ایــنپارکهابهعنوانمهمترینمکانیســم
توسعهکسـبوکارهـانوپـادرایرانشناخته
ميشـود.مراکزرشدنیـــزیکيدیگـراز
مکانیسـمهـاياثـربخشتوسـعهاستارتاپ

هابهشمارميروند.
ترویــجکارآفرینیدرشــکلکســبو

یکيازشــاخصهايپراهمیت،توجه
بـهتوسعهکارآفرینينوپا)استارتاپها(در
کشوراست؛درواقع،بهمنظورتحققفعالیت
هایپرسودنیازبهپرورششرکتهاينوپا
ونوآوراحســاسميشود.کشفوارزش
نهادنبهاســتعدادهايموجوددرهرمنطقه
یکيازمعیارهایاصليبرایبروزکارآفریني

نوپامیباشد.
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بزرگترینشــرکتهایدنیاشدند.شرکت
هــاینوپا،نقشمرکزیدرایجادشــغلو
افزایشنرخرشــدونوآوریدارند.درواقع
کسبوکارهاینوپاابتداییترینمنبعخلق
شــغلدرطیدههگذشتهبهشمارمیآیند.
موضوعایجاداشــتغالتوسطاستارتاپها
بحثیاســتکهتقریبادرتمامیاقتصادهاو
بخشهاوجوددارد.اســتارتاپهابهزعم
اریک)2011(،عبارتهســتندازنهادهایی
کهتوسطکارآفرینانبهمنظورکمکبهخلق
تولیداتوخدماتجدید،درشــرایطعدم
اطمینانفزایندهبهوجودمیآیند.نویســنده
ایدیگر،کســبوکارهــاینوپاراچنین
تعریفکردهاست:شــرکتیکوچککهبا
هدفتبدیلشدنبهمدلکسبوکارقابل
تکرار،قابلگســترشوقیاسپذیرتشکیل
شدهاست.بهطورگسترده،استارتاپهااز
نوآوریهایبسیارمتنوعیاستفادهمیکنند
ازجمله:اکتشــافاتبدیععلمی،استفادهاز
تکنولــوژیهایموجودبــرایکاربردهای
جدیدومتفاوت،اتخاذوتوسعهمدلکسب

وکارجدید.
طبـقمسـتنداتسـایتاینترنتـیانجمـن
ملـیسـرمایهگذارانریسـکپذیرآمریـکا،
اسـتارتاپهایقابـــلتوسـعه،عمومابـر
محورفناوریاطلاعـــات،فناوریســـبز،
پزشکیوســـلامتقـــراردارند.ازمیان
آنهانــامنوپاهایمبتنیبرفناوریاطلاعات
بیشـترآشـــناهســـتند.نامهایـیماننـد
آمـازون اینتـلو مایکروسـافت، سیسـکو،
بـــرایبسـیاریازمـردمشـــناختهشـده
هسـتند؛زیـراخدمـاتفراگیـریارائـهمی
دهند.دلیـلگرایـشبـهنوپاهـایفنـاوری
محـــور،پتانسـیلبســـیاربزرگـیاسـت
کـهفنـــاوریاطلاعاتودنیایاینترنتـی،
بهوجـــودآوردهاســـت.درقـدماولراه
انـدازینوپـادردنیـایفنـاوریاطلاعات
بهراحتـیبـانشستندرخانـه،آشناییبـا
برنامهنویسی،سودبـــردنازدموکراسـی
اینترنتـــیوگـــردشآســـانوســـریع

اطلاعاتامکانپذیـراست.
زیستبوممناسببـــرایشـکلگیری
وبالندگـینوپاهـــا،متشـکلازمجموعـه
ایازعناصـــراسـتکـهبدونحضورآنها
نمیتوانبـــهرشـدوارتقـایوضعیـتو
موقعیـتکشوردرایـنحوزهامیدیداشت.
چنیـنفضایـیازپارهایعناصرفرهنگی-

رفتاریچونفرهنگکارآفرینـــیوقدرت
ریسـکپذیریومیزانتـرسازشکسـت
تغذیـــهمیکنـــدودستکمششعامل

مختلفدارد:
1.مراکــزرشــدوشــتابدهنــدهها

Accelerators&incubators
2.مراکزوشــبکههایســرمایهگذاری

Investors
Informationbrockers3.رسانهها

NGO)4.سمنها)سازمانهایمردمنهاد
مرتبط دولتــی و 5.مؤسســاتعمومی

public&GovernmentInstitute
6.دانشــگاههاومراکزآموزشیحرفهای

Universities
فعالیتایـــنمراکزبـــارویکـردفعال
سـازیفضایکسـبوکارهاینوپـا،مکمل
وپوشـــشدهندهیکدیگـرخواهـدبـودو
بـهافزایـشثمردهـیتلاشهـایصـورت
گرفتـــهدراینحـوزهکمکمیکند.باهم
افزاییایــنبخشها،فرهنــگعمومیو
اشــتیاقهمگانیناظربراستارتاپهاحاکم
میشـود.روابـطبیـنبخشـیایـنعوامل
شـــشگانهبـهشـــکلگیریفضایتبادل
تجـاربورویدادهـایمرتبـطمنتهـیمی
شـودکـــهبسـتریضـروریبـرایشـکل
گیریوهمگانـیشـــدنفضـایفعالیت

هاینوپـابهشـمارمیرود.

سرمایه، بال پرواز نوپاها
بحـثجـذبسـرمایهبـرایموفقیـت
یـکایـده،همـــوارهدرکنـارسـایردلایل
موفقیتیکنوپاقرارداشـتهوبـهآنتوجـه
شـدهاسـت؛امـاواقعیـتایـناسـتکـه
بحـــثسـرمایهمهمتـــرازآناسـتکـه
تصـورمیشـــود.درواقـعفقـطسـرمایه
اسـتکـهماننـدبالهـــایپـروازبـرای
یـکنوپـاعمـلمیکنـد.سـرمایهیکـیاز
مهمتریـنتکههـادرپـازلموفقیـتنوپـا
اسـت.ایـنمســـئلهممکـناسـتبـرای
اسـتارتاپهایفناورانـهومبتنـیبـروب
کمرنگتـرجلـوهکنـد؛امـاواقعیـتایـن
اسـتکـهسـرمایهبـرایاینگونهاسـتارتاپ
هانیزمهـماسـت.خوشبینـیبیـشازانـدازه
بـهموفقیـتاسـتارتاپهایمبتنیبروبو
مشـاهدهالگوهـایموفقیـتجهانـیباعـث
شـدهاسـتکـهمسـئلهسـرمایهبـرایوب
محورهـاکمتـرازسـایرینجلـوهکنـد.امـا

بـــاکمـیدقـتدرموفقیـتکسـبوکار
داتکامهـایبـزرگدنیـامیتـواننتیجـه
گرفـــتکـهآنهـانهتنهـابـراسـاسایده
برخاســـتهازگاراژیـاخوابـگاه؛بلکـهبـر
اسـاسمـدلجـذبسـرمایهخـودموفـق

شـدهاند.
کـمســـنوسـالبـــودنمؤسـسو
موفقیـتناگهانـیآنهـا،باعـثشـدهاسـت
کـهبیشـترتوجهـاتبـهزندگـیوعقایـد
ماننــد بــــزرگ وکارهای مؤسسکسب
گـوگل،فیسبـــوک،eBay،آمـازونو...به
عنــــواندلایلموفقیتآنهاجلبشـود.
مازمانیآنهاراشـــناختیمکـهتقریبـابـه
قلههـایموفقیـــتنزدیـکشـدهبودنـد؛
امـــاواقعیـــتایـناسـتکـــهآنهـاراه
دشـواریدرگمنامـیطـــیکردهانـدتـا
بـــهاینجـابرسـند.مـــرورتاریخچهآنهـا
نشـانمیدهـداولیـنگامدررسـیدنبـه
قلهموفقیـت،همانـاجـذبسـرمایهگذار

بـودهاسـت.

منابع:
1-Young, D. (2012). MAKE BUSI-
NESS YOUR BUSINESS: SUPPORT-
ING THE START-UP AND DEVEL-
 OPMENT OF SMALL BUSINESS.
URN 12/827
 2-Calopa, M. K., Horvat, J., & Lalic,
M. (2014). Analysis of financing sourc-
 es for start-up companies. Journal of
Management, 19-44
 3-OECD. Young SMEs, growth and
job creation. http://dx.doi.org/10.1787/
5jz417hj6hg6-en. Reis Eric). (2011س( 
 The Lean Startup.New York: Crown
Business
 4-Criscuolo, C., Gal, p., & Menon,
 C. (2014). Dynamics of employment
 growth: new evidence from 18 countries.
 OECD scince, tevhnology and industry
 policy paperson.14,OECD publishing.
http://dx.doi.org/10.1787/5zj417h-
j4hg6-en
 5-Calopa, M. K., Horvat, J., & Lalic,
M. (2014). Analysis of financing sourc-
 es for start-up companies. Journal of
Management, 19-44

 تکنوآپ  شماره چهارم  شهریور1398  15   



فارکس
        قسمت اول

مقدمه:
بزرگ تریــن، کاراترین و پویاترین بازار 
مالی در جهان با گردش مالی روزانه 1/5 
تریلیــون دلار )30 برابر حجم معاملات 
روزانه ســهام و اوراق قرضه و خزانه داری 
آمریــکا( بــازار فارکــس نــام دارد و به 
مجموعه ای از مؤسسات بین المللی مانند 
بانک ها اطلاق می شود که به تجارت و یا 

مبادلة ارز می پردازد.
 Foreign در واقـع از دو کلمــه Forex
Exchange به معنای تبادل ارز تشــکیل 
شده و بزرگترین بازار مالی دنیا است. در 
صنعت فارکــس اصطلاحاتی وجود دارد 
که برای آموزش آن، دانستن آنها الزامی 

است؛ مانند:
Pip: عبارتی که در بازار ارز برای انجام 
کوچک ترین حرکت در نرخ های معاملاتی 

به کار می رود.
Sell: فروختن

Spot: معاملــة لحظــه ای که پرداخت 
قبض در لحظة انجام معامله یا هر زمانی 

که خریدار تعیین کند، صورت می گیرد.
Broker: کارگزار

Buy: خریدن
Lot: قرارداد

بازار فارکس:
بازارفارکسکهبازارخریدوفروش
ارزهایمعتبراســت،یکبازارخارجاز
بورسخواندهمیشودزیرااینبازارفاقد
ســازمانمرکزیبرایتنظیمسفارشات
اســتیابهعبارتیدیگــربازارفارکس
غیرمتمرکزاســتوتعییندقیقحجم
معاملاتتجاریایــنبازارکهازطریق
سرویسهایکارگزاریالکترونیکیانجام
امکانپذیرنیست.معاملات میشــود،
فارکسیعنیارزشیکارزدربرابریک
ارزدیگردرنوساناست.کارمعاملهگران
فارکسکسبســودازحرکتدرنرخ
فارکساســتکهباهرحرکتاشتباهی
میتواندبهضررمعاملهگرختمشــود.
یکیازنکاتمثبتفارکسایناســت
کههزینةتجارتدرفارکسبسیارپایین
است؛یعنیمیتواندمعاملهایبازمانکم
درحدیــکثانیهیاطولانیمدتانجام

شود.
فارکس  در  می تــوان  دو صورت  به 

ثبت نام کرد:
1-حســابدمو:بــهکاربرانمبتدی
پیشنهادمیشودتازمانیکهتحلیلبازار
رابهطورکاملیادبگیرند،ازحســاب

دمواستفادهکنند.
2-حســابواقعی:ایننوعحساب
برایکسانیاستکهعلمخریدوفروش
واقعیدرمقیاسجهانیرادارندوبازیر
وبمکارآشناهســتند.برایداشتناین

حســاببایدمبلغیواقعــیدراختیار
کارگزارانقرارداد.

:(MetaTrader) متاتریدر
پلتفرممتاتریدرچندیستکهدرایران
واکثرنقاطجهانبهعنوانیکنرمافزار
موردقبولکــهتواناییهاوقابلیتهای
اثباتشــدهایرادارد،درجهتانجام
معاملاتمورداســتفادهقــرارمیگیرد
ومحصــولکاریکگــروهمتخصص
برنامهنویســیدربازارفارکسازکشور

روسیهاست.

مزایای متاتریدر
بلادرنــگ نمودارهــای ارائــة -1
)realtime(بــههمراهکلیــةامکاناتو
ابزارلازمبرایتحلیلفنیبازارازجمله:
اندیکاتورهــاوتئوریهایاثباتشــدة

دیگرنظیرفیبوناچیو...؛
2-حجــمپایینایننرمافزارونصب

ساده؛
3-قابلیتاجرایسفارشاتخریدو

فروشدرسریعترینزمانممکن؛
4-عــدمنیازبهخطوطپرســرعت

اینترنت؛
5-طراحیحرفهایدرنوعدسترسی
کاربربهتمــامامکاناتمــوردنیازدر

کمترینزمانممکن؛
نمودارهای به آفلاین 6-دسترســی

معاملهحتیدرایامتعطیلیبازار؛
7-قابلیتاجراینسخةموبایلآندر

گوشیها.

مریم یزدانی، دانشجوی کارشناسی کامپیوتر
زیرنظر:الناز آشنا
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انــواع چارت ها بــرای اطلاع از 
وضعیت بازار:

barchart-1)نمــودارمیلهایکهدر
کشــورهایاروپاییوآمریکاییمرسوم

است(؛
candlestick-2)نمودارشمعیکهدر

کشورژاپنمرسوماست(؛
lainchart.3)نمودارخطیکهبیشتر
درمسائلآماریومحاسباتتکنیکالو
فنیتوسطتریدرهایبازارفارکسمورد

استفادهقرارمیگیرد(.
بازارفارکس24ســاعتهاستامادر
مقابلبازارسهامساعاتمحدودیدارد.

معاملات فارکس:
)spot(معاملاتفارکسبهفرماسپات
تقریبــاًدرتمامجهانانجاممــیشوداما
سهبازارمالیتوکیــو،لندنونیویورک
بازارهاهســتندزیرا70 تأثیرگذارترین
درصدازمعاملاتبازارفارکسدرزمان

فعالیتاینمراکزصورتمیگیرد.
ازجملــهمزایایمعاملــهدرفارکس

میتوانبهمواردذیلاشارهکرد:
دسترسیآسانوسریع-نقدشوندگی
بالا–دوطرفهبودن)خریدوفروش(– 
شــفافیتبازار-تضمینامنیت-کارمزد

معاملاتیپایینو....

پارامترهای لازم هنگام معامله:
Buy:سفارشخریدارزپایهدرمقابل

ارزدیگر
Sell:سفارشفروشارزپایهدرمقابل

ارزدیگر
Swap:هزینةبروکر

Stopluss:نقطهایکهشــماتعریف
میکنید.اگرقیمتبهحدآستانهرسید،

معاملة شما توسط بروکر متوقف می شود.
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شرح پروژه

برنامــه،گزینههای درصفحهنخســت
فهرســتکتابها،دربارهمــا،تماسباما،
درخواســتکتابوقالبفرموجوددارد.
باانتخابهــرکــدامازگزینههاصفحهی
مربوطهبازخواهدشــد،کهدربالایهمهی
صفحاتیکآیکونتنظیماتوجودداردکه
گزینههایخروج،بــازکردن)play(آهنگ،
متوقفکردن)stop(آهنگوبرگشتوجود

دارد.

باکلیکبررویگزینه“فهرســت”،انواع
کتابهانمایشدادهمیشــودکهباانتخاب
هریکازایــنگزینهها،کتابهایمربوطه

راخواهیددید.

درقســمت"دربــارهمــا"،توضیحات
مختصریدرموردبرنامهدادهشدهاست.

باکلیکبــرروی"تماسباما"،ایمیلی
نوشتهشدهکهازطریقآنپاسخگویتمامی

سؤالاتکاربرانخواهیمبود.
بااستفادهازگزینهی"درخواستکتاب"
نیزکاربرمیتواندهرکتابدیگریراکهدر

اپلیکشنموجودنیست،سفارشدهد.

شهلا حسین زاده - دانشجوی کاردانی کامپیوتر
زیر نظر الهام معمارباشی

مقدمه

عدممطالعهکافیدرهرکشورمشکلاتی
رادرپیخواهدداشت،درایرانهمباتوجه
بهســرانهیمطالعهکهتقریباًمعادل6دقیقه
درروزمیباشــدبایدازپیامدهایاینفقر
ترســید.درتحقیقات،مردمنکاتزیادیرا
دلیلســرانهیپایینمطالعهدرکشوراعلام
میکننــدازجملهکمبودوقــتدرزندگی،
عدمدسترسیآســانبهکتابفروشی،قیمت
بالایکتابها،اطلاعنداشــتنازکتابهای
روزومناســبسلیقهفردو....هرکداماز
ایندلایلرانگاهکنیدمیتوانیمراهحلهایی
برایآنهابیابیمویکیازبهترینراهحلها،

اینترنتاست)ایسنا(.
موضوع"دنیایکتاب"همانطورکهازنام
آنمشخصاستدربارهیانواعکتابهای
علمی،روانشناسی،داستان)ایرانیوخارجی(
وکودکانهاســت.ایدهنوشتناینبرنامهاز
آنجاییپیداشدکهدرابتدایسخنهمذکر
گردید،برایعدممطالعهکتابدلایلزیادی
وجودداردولیمیتــوانازاینترنتبرای
افزایشکتابخوانیاســتفادهنمود.بههمین
علتسعیبرآنشدتابرنامهایایجادکنیم
کهتماماینکتابهــاراحدالامکانیکجا
جمعآوریکردهوبرایســنینمختلفنیز
قابلاستفادهباشــد.دنیایکتاب،پروژهای
برایدرسمباحثویژهاستکهبااستفاده
اززبانبرنامهنویسی"C#.net" نوشتهشده
وبرایپایــگاهدادهیآنازبانکاطلاعاتی

"SQLServer"استفادهگردیدهاست.

دنیای کتاب 
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نحوه انجام کار
برایارتباطدادناینصفحاتیافرمهابهیکدیگروانجامتماماینکارها،یکسریکدهایبرنامهنویسینیازبودهکهدرزیردربارهی

برخیازاینکدهاییکهکاراییبسیاریدربرنامهدارند،توضیحدادهشدهاست.

ارتباط دادن فرم ها با یکدیگر
برخیازبرنامههابهبیــشازیکفرمنیاز
دارند.برایاتصالدوفرمبهاینصورتعمل
میشودکهبراینمایشفرمدومرویفرماول،
یکbuttonقراردادهشــدهوباکلیکبرروی

آن،فرمدومبازخواهدشد.
Show=براینمایشفرمدوم

Hide=برایپنهانکردمفرماول

باز و بسته کردن صوت
برایبازکردن)play(وبستن)stop(صوت
برنامــه،قبلازهرچیزیبایــدکتابخانهآنرا

تعریفنماییم.
روی Solution پنجــره از ابتــدا 

Resources.resxدابلکلیکمیکنیم.
settingدرصفحهیبازشــدهبررویتب
audioکلیککردهوازبینگزینههایموجود

راانتخابمینماییم.
بعدرویaddresourceکلیککردهوفایل

صوتیرااضافهمیکنیم.

تغییر  قالب فرم
برایتغییرقالبفرم،اولازهمهقالب هارا
درمسیرپروژه،پوشهdebug > bin ذخیرهکرده

وکدزیررامینویسیم.

اضافه کردن فایل pdf در پروژه
برایگذاشــتنفایلpdf،ازقســمتابزار

webBrowserرارویفرماضافهمیکنیم.
Form_loadسپسدرقسمتکدمربوطبه
،کدزیررامینویسیمولیقبلازآندرمسیر
پروژه،پوشــهbin > debug.pdf خودراذخیره

مینماییم.

از کتابخوانی با این برنامه لذت ببرید.
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در جست و جوی کار
                                                                                                                                                                              بخش سوم

 (Developer) توسعه دهنده

کیست؟ 

امروزه تمام دانشجویان در حین تحصیل یا پس از دوران فارغ التحصیلی و تمام جویندگان 
کار به دنبال شــغلی مناســب، پردرآمد، جذاب و متناسب با مهارت ها و علایق خود هستند، 
بنابراین در این شــماره از نشریه به معرفی شغل توسعه دهندة برنامه می پردازیم تا راهنمایی 
برای علاقه مندان به این شــغل باشــیم و در ادامه بــه طور ویژه به توســعه دهندة اندروید 
خواهیم پرداخت. مطالعة این بخش از نشــریه، شما را به پاسخ سؤالات بسیار مهمی از جمله 
درآمد این شــغل و مهارت های اساســی مورد نیاز برای کســب این حرفه و ... خواهد رساند.

به کســی که بخشــی از فرایند تولید 
برنامه را بــر عهده دارد، توســعه دهندة 
برنامه گفته می شــود. توســعه دهندگان 
می توانند موقعیت های زیــر را در تولید 

یک برنامه داشته باشند:
•مدیر پروژه 

•تحلیلگر کسب و کار برنامه
•طراح برنامه
•برنامه نویس

•آزمونگر برنامه
برای تولید یک برنامه ممکن است تمام 

یا بخشی از اعضا حاضر باشند.
یک توســعه دهنده دارای ذهن خلاق 
بــوده و ماننــد برنامه نویس کدنویســی 
می کند، اما برخلاف برنامه نویس داشتن 
مهارت ریاضی خیلی مهم نیست، می توان 
گفت کــه مهارتهای ریاضی به او در حل 
مســئله که جزو وظایف اوســت، کمک 
می کند. همچنین توسعه دهنده متخصص 
پیدا کردن بهترین راه حل برای مشکلات 
و نیازمندی هاســت. این دســته از افراد 
همیشه به دنبال یک راه حل جدید برای 

ارتباط هستند.

مریم سلطانی- دانشجوی کارشناسی کامپیوتر
فاطمه محمدی- دانشجوی کارشناسی کامپیوتر

زیر نظر الناز آشنا

مســائل کلی مرتبط با سیستم عامل 
و آشــنایی با انواع زبان های برنامه نویسی 
یکــی از اولین چیزهایی اســت که باید 

بدانید.
1-باید با تمام ابزارهایی که برای شروع 
فرآیند توسعه به آنها نیاز خواهید داشت، 

آشنا شوید؛
2-توجه ویژه ای به Android studio و 

Java داشته باشید.
و اما آشنایی با اصلی ترین مهارت های 
فنی که به آن نیاز دارید تا به یک توسعه 

دهندة اندروید تبدیل شوید:
•Java : یکــی از اصلی ترین زبان های 
برنامه نویســی در تمام حوزه ها از جمله 
نرم افزار، اپلیکیشن، بازی، وب سایت و ... . 
•Xml: زبان نشانه گذاری ساختار یافته 

که شبیه به HTML عمل می کند. 
•Android SDK: یک لیســت توسعة 
نرم افزاری از مجموعه کدهای آماده شده 
اســت و یک توســعه دهنده باید بداند از 
کدام یک از این کدها برای مسئلة حاضر 

در پروژه استفاده کند.
•Android Studio: محیــط یکپارچة 
توســعة نرم افزار IDE انتخاب شده برای 
توسعه دهندگان اندروید است که امروزه 

وظایف توسعه دهندگان برنامه 

•طراحی و ایجاد برنامه های اولیه
•ایجــاد، نگهداری و پیاده ســازی کد 

منبع
•مستند کردن همة کارها برای مرجع 

بعدی
•نظارت بر کیفیت و عملکرد برنامه ها

•تجزیه و تحلیــل نیازها و تبدیل آنها 
به طرح فنی

•آزمایــش نرم افزار برای پاســخگویی 
مصرف کنندگان و مشتریان

•اشــکال زدایی برنامة طراحی شــده، 
نوشتن اصلاحات و توسعة اجزای برنامه

•ارتقای برنامه ها

شایستگی های مورد نیاز یک 

توسعه دهنده 
•خلاقیت و نوآوری 

•تمرکز بسیار بالا 
•توجه به جزئیات

•مهارت های بین  فردی و ارتباطی 
•مهارت های تحلیلی و حل مسئله

•مهارت های فنی

اصلی ترین مهارت های فنی 

مورد نیاز یک توسعه دهنده

  20   تکنوآپ  شماره چهارم  شهریور 1398 

معرفی مشاغل



با توجه به فناوری هــای آنلاین، همة 
مشــاغل بــه دنبــال توســعه دهندگان 
برنامــه هســتند؛ از بانک هــا گرفته تا 
دانشــگاه ها، از کانال هــای خبری گرفته 
تا بیمارســتان ها. محصول تولید شــده 
توســط توســعه دهندگان برنامــه، قابل 
استفاده در تلفن های هوشمند، رایانه ها و 
تبلت ها هستند. اپلیکیشن هایی همچون 
فیس بوک، بازار، گوگل پلی، دیوار، دیجی 
کالا، بازی آمیرزا و ایرانسل  من نمونه ای 
از پروژه های انجام شده توسط این شغل 

می باشند.

توسعه دهندگان برنامه های اندروید باید 
یک ســری ملزومات برگرفتــه از قوانین 
فضای مجازی و اینترنت، مانند حق کپی 
رایت را رعایت کنند. اگر پس از توســعة 
برنامه قصد داشته باشند برنامه خود را در 
فروشگاهی مثل گوگل پلی انتشار دهند، 
باید مطابق چارچوب آن فروشــگاه عمل 

شغل توسعه دهندة برنامه نیز می تواند 
مثل مشــاغل دیگر یک شــغل انفرادی 
باشــد، اما به خاطر معایبــی که دارد به 
شــما توصیه می کنیم که برای خود تیم 
توسعه دهندة برنامه تشکیل دهید. معمولاً 
تیم هــای 4 - ۷ نفره به دلیل تناســب 
میان میزان تولید و عملکرد مناسب ترند. 
توسعه دهندگان معمولاً با سایر مهندسین 
رایانه که معمولاً دارای مدرک لیســانس 
علوم کامپیوتر و موضوعات مشابه هستند، 
همکاری نزدیکی دارنــد. البته این بدان 
معنا نیســت که علاقمندان به این حوزه 
فقــط باید از بیــن تحصیــل کنندگان 
رشــته های مرتبط با رایانه باشند، بلکه 
یک شــخص در صورت تمایل می تواند 
از طریق منابع متعدد در بســتر اینترنت 

آموزش های لازم و کافی را فرا بگیرد.

طرفداران بسیاری پیدا کرده است.
•API: مراجع استانداردی که سیستم 
عامل در اختیار برنامه نویس قرار می دهد 
)در اینجا منظور از سیستم عامل، اندروید 
است( تا بتواند کدهای مورد نیاز را بزند. 
یک توســعه دهندة اندروید با کمک این 
واســط کاربــردی می توانــد راحت تر از 
تکنولوژی های ارائه شــده توسط اندروید 
در کدها استفاده کند؛ برای مثال انتخاب 
API 26  برای یک اپلیکیشــن اندروید 
باعث می شود اندروید استادیو تعدادی از 
اندروید  برای  تعریف شده  استانداردهای 
نسخة 8 به بعد را در اختیار توسعه دهنده 

قرار دهد.
•پایگاه داده: یکــی از بخش های مهم 
هر برنامه و اپلیکیشنی، وجود پایگاه داده 
برای ورود و خروج داده ها است. توسعه-

دهنــده باید اطلاعات کافــی از کاربرد و 
مدیریت پایگاه داده داشته باشد.

: همان طــور که   Material Design•
از نامش پیداســت، برای طراحی واسط 
کاربری، منوها، لینک هــا و اکتیویتی ها 
در اندروید، بهتر اســت توسعه دهنده با 
کتابخانه های مربوط به طراحی و گرافیک 

آشنا باشند.

نکات قابل توجه در مورد 

توسعه دهنده اپلیکیشن

کرده و مواردی را رعایت کنند از جمله:
•محدودیــت در محتــوا )محتــوای 

خطرناک برای کودکان مجاز نیست(؛
•عدم اشــتراک محتوای نامناســب و 
غیراخلاقی و ترویج تنفر نسبت به عقاید، 

مذاهب و ترویج خشونت؛
•عدم فروش و ترویج کالای خطرناک؛

مضــر  مالــی  ابزارهــای  از  •دوری 
ارز  استخراج  اپلیکشن های  )شرط بندی، 

از رمز پایه(؛
•عدم جعل هویت؛

•رعایت حق مالکیت؛
•حریم خصوصی و امنیت؛

•درنظر گرفتن دسترسی ها؛
•برنامه ای که مشابه آن وجود دارد.

طبق گزارش های موجود در وب سایت 
هــای کاریابی داخل و خارج از کشــور ، 
در ایالات متحده آمریکا، درآمد ســالانة 
یک تیم توســعه دهندة اندروید در حدود 
112500 دلار گزارش می شــود؛ یعنی 
مبلغی در حــدود یک میلیارد تومان. در 
اروپا )در مطالعه موردی کشور انگلستان(، 
اندروید  درآمد ســالانة توســعه دهندة 
چیزی حدود 38500 پوند گزارش شده 
است؛ که آنهم حدودا معادل 5۷۷ میلیون 
تومان ایرانــی و در ایران نیــز میانگین 
درآمد یک تیم مشــابه از 25 میلیون تا 

120 میلیون تومان گزارش شده است.

نمونه برنامه های تولید شده 

توسط توسعه دهندگان 

اندروید

بایدها و نبایدهای شغل توسعه 

دهنده اندروید

میزان درآمد

ios نمودار میزان اشتغال بانوان و آقایان در شغل توسعه دهندة برنامة اندرویدنمودار میزان اشتغال در شغل توسعه دهندة برنامه اندروید و

منابع:

1-https://study.com 

2-https://payscale.com 

3-https://monster.com

4-https://thebalancecareers.com

5-https://sitekar.com

6-https://www.naw3.com 

7-https://itiran.com 

8-https://iranestekhdam.ir 
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در ایام قدیــم و قبل از آنکه تکنولوژی این چنیــن در زندگی ما جا 
بیفتد، دانشــنامة همة ما اکثراً کسانی بودند که اطلاعات بسیاری نسبت 
به دیگران داشــتند ولی امروزه با پیشرفت تکنولوژی پاسخ اکثر سؤالات 
ما ســایتی به نام ویکی پدیا با میلیون ها اطلاعات و با هزاران نویسنده از 

تمام جهان است.
و اما این هزاران نویســنده چگونه اطلاعــات و دانش های خود را در 

اختیار ما و دیگران قرار داده اند؟؟؟

نحوة اشتراک گذاری یک مطلب 
در ویکی پدیا

برایاشــتراکگذارییــکمطلبدر
ویکیپدیابایدچندمرحلهراطیکنیم.
اولیــنمرحلهثبتنامدراینســایتو

ایجادیکحسابکاربریاست.

برایایجادحسابکاربریرویلینک
ورودیــاایجادحســابکاربریجدید
کلیکمیکنیموپیوســتنبهویکیپدیا
راانتخابمیکنیم،ســپسفرمایجادرا
کهشــاملیوزرنیموپســورداست،پر

میکنیم.

ویرایش مقالات در ویکی پدیا
ویرایــشمقــالاتدرویکیپدیایکی
ازســادهترینکارهاســتوبالایهر
صفحةویکیپدیاپیونــدیوجوددارد
بهنامویرایشکهبااینپیوندمیتوانید
صفحهایراکهمشاهدهمیکنیدویرایش
کنید.پسازتمامکــردنویرایشبهتر
استدربخش)خلاصهایازویرایش(
توضیحکوتاهیدربــارةآنچهکهانجام

دادید،بنویسید.

مریم یزدانی-  دانشجوی کارشناسی کامپیوتر
 کوثر فتح اله زاده- دانشجوی کارشناسی کامپیوتر

دریایی از اطلاعات به اسم ویکی پدیا

واژگان

پسازپرکردنفرمدرمرحلةدومشما
یکصفحةســفیددراختیــارداریدکه
میتوانیدمطلبیامقالهتانرابنویسید.
درمرحلةسومشمابایدیکمقدمةکوتاه
بایکعنوانکوتاهتربرایمقالةخودتان
انتخابکنیدوســپسمطلباصلیرا

بنویسید.
پسازپایاننوشته،باکلیکدرقسمت
مقالة یا اشتراکگذاریمیتوانیدمطلب
خودتانرابهاشتراکبگذاریدولیتوجه
داشتهباشــیدکهتامطلبشــماتأیید
نشــود،دراختیاردیگرانقرارنخواهد
گرفتالبتهدراینبینشــمابایدازیک
ســریصفحاتبرایاینکهمشخص
کنیدموضوعمقالهتانچیستویامنبع

مقالهتانازکجاست،بگذارید.
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دریایی از اطلاعات به اسم ویکی پدیا

واژگان

ADSL

 Asymmetric digital مخفــف 
subscriber line  یک فناوری ارتباطات 
داده ای کــه امکان انتقال ســریعتر داده 
ها  را از طریق خطوط تلفن مسی فراهم 
می کند تا یک مودم باند صوتی معمولی، 

بتواند خدمات را ارائه دهد.

VDSL
خط مشــترک دیجیتال بــا نرخ بیت 
 Very-high-bit-rate Digital( بسیار بالا
 VDSL که به اختصار )Subscriber Line
نام گذاری می شــود،  نمونــه دیگری از 
فنــاوری اتصال به اینترنت اســت که از 
همان خط مشــترک دیجیتال مشــابه 
بــا ADSL برای نقل و انتقال ســیگنال 
اینترنت اســتفاده می کند، امــا فناوری 
بــا ADSL جدیدتــر  آن در مقایســه 
اســت. VDSL به شیوه موثرتری از خط 
مشترک استفاده می کند و تجربه بهتری 
در استفاده از اینترنت را در اختیار کاربر 
می گذارد. اتصال بــه کاربر از طریق یک 
واسط نوری نزدیک به مکان کاربر فراهم 
می شــود. این واســط نیز با اســتفاده از 
کابل های فیبر نوری به شــرکت خدمات 

دهنده اینترنت متصل می شود.

Wi-Fi 

  Wireless Fidelity مخفــف عبــارت
روشی است برای اتصال کامپیوتر ،موبایل 
،تبلــت و.... به شــبکه از طریق فرکانس 

رادیوئی و بدون استفاده از کابل.
کسانی که می خواهند این فناوری را بر 
روی کامپیوتر خود داشته باشند باید ابتدا 

یک مودم وای فای تهیه کنند. 

Tethering

)PAM( تترینگ یــا همان تلفن مودم
به اشتراک گذاری اتصال اینترنت دستگاه 

تلفن همراه با سایر دستگاه ها است.
مــی توانید از داده هــای تلفن همراه 
خــود برای اتصال تلفــن، رایانه لوحی یا 
رایانه دیگری به اینترنت اســتفاده کنید. 
به اشــتراک گذاری اتصال از این طریق، 
اتصــال به اینترنت یا اســتفاده از کانون  

(hotspot) است. 

LTE

 Long Term Evolution مخفف LTE
اســت. پــس، یک نســل و اســتاندارد 
شــبکه های موبایل نیست بلکه شاخه ای 
از ۴G اســت که به دنبال دســتیابی به 
سرعت های تعریف شده در این استاندارد 

است. 

آشنایی 
              با  اصطلاحات 

کامپیوتری
رعنا غفارپور- دانشجوی کارشناسی کامپیوتر

VPN

 Virtual Private مخفــف   ،VPN
Network  می باشد.

VPN شــما را بــه جــای وارد کردن 
مستقیم به فضای شلوغ و ناامن اینترنت 
به یک شــبکه خصوصــی از اینترنت که 
فقــط محدود به خودتان اســت، متصل 
می کند.   VPNها مکان یابی شــما را بر 
اســاس آی پی، به جایی که اصلا متعلق 
به شما نیست، انتخاب می کنند. از همین 
طریق است که شــما خودتان می توانید 
امنیت تــان را در فضــای اینترنت تامین 

کنید. 

APN
مخفف Access point name    نام یک 
دروازه بین نســل های شبکه های همراه 

می باشد.
یک دســتگاه تلفن همــراه که اتصال 
 APN داده را ایجــاد می کند باید با یک
پیکربندی شود تا در اختیار شرکت کننده 
باشد. سپس شرکت مخابراتی این شناسه 
را بررسی می کند تا مشخص کند چه نوع 

اتصال شبکه ای باید ایجاد شود.

Roaming

رومینگ به معنی گســترش سرویس 
اتصــال در مکانی غیــر از مکانی که آن 

سرویس ثبت شده است، می باشد.
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ایلقار ساعد- دانشجوی کارشناسی کامپیوتر
 ریحانه فتح اله زاده- دانشجوی کاردانی کامپیوتر

زیر نظر الناز آشنا

system idle process  چیست؟
 و چرا بیشترین درصد از پردازنده را مصرف می کند؟

آیاچیزیدرموردprocessهایمهمویندوزمیدانید؟
آیاوقتیtaskmanagerرابازمیکنیدمتوجهsystemidleprocessمیشوید؟
Systemidleprocessحدود90درصدیابیشــترازحجمپردازندهرااستفادهمی

کند،بهنظرشمااینمیزانمصرفمضراست؟

آشنایی با process های مهم ویندوز
)Systemprocess(سیســتمپراســس
ها)فرایندهایسیســتمیهمنامیدهمی
شــوند(شــاملبرنامههاییهستندکه
درهربارروشنشدنکامپیوتربهصورت
آشکاروپنهانازدیدکاربر،درحالاجرا

هستند.
برخــیازایــنsystemprocessهــا
زمانیکــهمابرنامــهایرااجرامیکنیم
بدوناینکهاطلاعیازآنهاداشــتهباشیم

همزمانشروعبهفعالیتمیکنند.
هــا systemprocess اجــرای لــزوم
بالاستبرایمثالزمانیکهمابهاینترنت
systemمتصلمیشــویمبرخیازاین
internetهایمرتبطبابرنامهیprocess
explorerاجراوفعالمیشوندوبرخی
دیگرمســتقیمابهسیستمعاملبستگی
دارندوربطیبهاجــرایبرنامهخاصی
systemprocessexplorer.ندارد،مثــل
exeکــهمســئولاجــراومدیریــت
file manager-desktop-start menu

و...میباشد.

لازمبهذکراســتکهبرخیازویروس
نویســانوهکرهابرایدسترســیبه
کامپیوترشــماومخفیمانــدنازدید
systemprocessکاربرازبعضیازاین
systemprocess(هااســتفادهمیکنند
هاییکههمیشــهاســتفادهمیشوندتا

کاربرمتوجهنامناآشنایآنهانشود(
systemدرادامهبهتوضیحدوموردازاین

processهامیپردازیم:
System.exe:اینفرایندسیستمیاشاره
داردبهمجموعتمامــیprocessهای
پایهایکهبرایراهاندازیکامپیوترلازم

هستند.
متغیــر ایــن :System idle process
درواقعیکفرایندسیســتمینیســتو
یکشمارندهمیباشدکهدرصدکلیکه
پردازندهدرحالت)بیکار/idle(وآمادهبه
کارمیباشدرانشانمیدهد.اینپراسس
ضروریبودهودرصورتمتوقفکردن
آنسیستمباپیغامعملیاتنامعتبرمواجه

خواهدشد.

ALT

+

CRTL

+

DEL

TaskManager

PROCESS
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System idle process چیست؟
فراینــدsystemidleprocessتوســط
سیستمعاملساختهمیشوداینپراسس
پردازندهکامپیوترراهمیشهمشغولنگه
میداردومانعازفریزشــدنآنمیشود.
systemidleبههمیندلیلوینــدوزبه

processنیازدارد.
systemidleprocessبهبیــاندیگــر
منابعــیازپردازندهرامصرفمیکندو
اینمنابعجزودســتهایازمنابعهستند
کهدرحالاستفادهنیستنددرواقعویندوز
systemidleprocessرابهعنوانبخشی
ازاکانتکاربرسیســتماجــرامیکندبه
همیندلیلزمانیکهویندوزاجرامیشود

اینفراینددرپسزمینهفعالاست.
systemدرسیستمهایچندپردازندهای
idleprocessکهبخشطبیعیسیســتم
عاملاست،یکرشــتهیتنهارابرای

هرهستهیپردازندهاجرامیکند.
taskنکتهقابلتوجهایناســتکهدر
managerویندوز10اطلاعاتمربوطبه
systemidleprocessازتبفرایندهای
طبیعیحذفشــدهتاهمهچیزسادهبه

نظربرسد.

چرا system idle process  بیشترین 
درصد از پردازنده را استفاده می کند؟
دربخشtaskmanagerکنارهربرنامهای
میزانمصرفآنبرنامهازپردازندهنوشته
systemمیشــود،همانطورکهگفتهشد
idleprocessمیــزانبســیارزیادیاز
پردازنده)حدود90٪وبیشتر(رابهخود
اختصاصمیدهدکهبهصورتبصری
systemidleایــناعداددرکنارگزینــه
processقابلمشــاهدهبــرایکاربران
اســتامانکتهقابلتوجهاینجاستکه
زمانیکــهپردازندهبیکارباشــدیاحجم
کمیازپردازندهتوسطبرنامههایمورد
systemاستفادهشمااشــغالشدهباشد
idleprocessتوسطسیستمعاملاجرا

میشود.
بهزبانســادهتراگربرنامههایشما٪5
ازحجــمپردازندهرااشــغالکند٪95 
systemidleprocessباقیماندهتوســط
استفادهنمیشــودبلکهاینعدددرکنار
اینگزینهنشــاندهندهایناســتکه
95٪ازپردازندهبدوناســتفادهاستو
برای درنتیجه نیست برایش درخواستی
جلوگیریازفریزشدنسیستم،سیستم
عامــلsystemidleprocessرااجــرا

میکند.

منبع:وبسایتماهنامهشبکه

ALT

+

CRTL

+

DEL

TaskManager

DETAILS
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این شماره: 

مهدی ابیض نژاد

آقای مهندس از خودتان بگویید تا شما  \
را بهتر بشناسیم )رزومة تحصیلی و کاری، 

افتخارات و... .(
بنده لیســانس مهندســی نرم افــزار و فوق 
لیسانس معماری سیســتم های کامپیوتری 
از دانشــگاه آزاد تبریز هســتم. قبل از ورود 
به دانشــگاه تصور زیادی از رشتة کامپیوتر و 
حتی برنامه نویســی نداشتم. فقط مختصری 
در دوران دبیرســتان فلوچارت و الگوریتم را 
به زبــان Q Basic خوانده بودم و از آن بابت 
علاقه مند بودم و اصلًا فکرش را نمی کردم که 

روزی بتوانم برنامه نویس شوم و این رشته را 
ادامه دهم. پس از ورود به دانشگاه روز به روز 
علاقه ام به این رشــته بیشــتر شد و در سال 
88 اختراعی تحت عنوان ســخت افزار کمک 
آموزشــی مانو را ثبت کردم. این سخت افزار 
در واقــع یک CPU 16 بیتی با هشــت بیت 
RAM بــود که طــرح اولیــة آن در کتاب 
معمــاری کامپیوتر موریس مانــو در مقطع 
کارشناســی تدریس می شــود. من با اندکی 
تغییــر و بهبود ثبات ها و فلیپ فلاپ های آن 
طرح اولیه اش را درآوردم و روی کاغذ ترسیم 
کردم. نتیجه اش یک نقشة 2×1.5متری شد 
که بعداً خواســتیم به شــکل آکادمیک، نه 
 CPU به شــکل تجاری تولید کنیم که یک
و RAM داشــته باشــیم و بتوانیم داده ها را 
بارگذاری و پردازش و محاسبه کنیم ولی به 
دلیل عدم حمایت، کمبود زیرساخت ها و نبود 
مواد اولیه نتوانستیم به مرحلة تولید برسانیم 
ولی با همکاری دوســت خوبم آقای مهندس 
بهزاد بخشــی این نقشه را به شکل گرافیکی 
با نرم افــزار visio طراحی کردیم و در اختیار 
اساتید و دانشگاه ها قرار دادیم که بتوانند در 
زمینة آموزشــی در تدریــس درس معماری 
کامپیوتر از آن استفاده کنند. امیدوارم با این 
گام ســهم کوچکی در ارتقای ســطح دانش 

دانشجویان عزیز داشته باشم.
در حوزة برنامه نویســی باید خدمتتان عرض 

کنم که برنامه نویســی را از ترم دوم مقطع 
کارشناســی با زبان C شروع کردم. بعد جاوا 
را یاد گرفتــم و پروژه های متعدد آکادمیک 
را با جاوا پیاده سازی کردم. پروژه های تجاری 
ASP. و C#، C#.NET خود را به زبان هــای

NET نوشتم و با معماری MVC و به کمک 
 jQuery، :تکنولوژی های فرانت انــد از قبیل
Bootstrap، Html5، css و AJAX کار کردم.

در مــورد پایگاه داده، با My SQL آشــنایی 
دارم و SQL Server را بــه صورت حرفه ای 
دنبــال کــردم و با Oracle هــم تا حدودی 
آشنایی دارم و عموماً الآن Database تعدادی 
از سامانه های بانک دی در اختیار من است و 

در واقع DBA هستم.
در حــوزة آکادمیک نیــز دو مقالة پذیرفته 
شــده در کنفرانس دانشگاه تهران در زمینة 
Mobile Cloud net ارائه نمودم و یک مقاله 
هم برای همایش و کنفرانس دانشگاه تبریز 
 Grid  computing   با موضوع تفاوت بیــن
ارائــه کــردم کــه   Cloud Computing و
پذیرفته شــد و چندین دورة برنامه نویســی 
را در آموزشــگاه های مراغه از جمله مجتمع 
فنی تهران، آموزشــگاه علامه تدریس کردم. 
در تهــران هم تا حــدودی در تعــدادی از 
برنامه نویســی تدریس می کنم  آموزشگاه ها 
ولی بیشــتر تمرکزم روی پروژه های تجاری 

است.

ما دانشــجویان کامپیوتر از همان ســال 
اول انتخاب رشته با دو کلمة برنامه سازی 
و کدنویســی انس می گیریم و می شــود 
گفت که از همان ابتدای کار با کشــیدن 
فلوچارت، نوشــتن شــبه کد و در نهایت 
با برنامه نویســی عجین می شــویم و سر 
و کلــه زدن با صفر و یک های دوســت 

داشــتنی و گاهاً اعصــاب خردکن 
دنیای برنامه نویسی، کم کم برایمان 
عادت می شــود. برنامه نویسی برای 

ما دانشجویان جزء دروس اصلی و پایه ای 
اســت و رویای کسب درآمد از آن را همیشه 
در ذهن داریم و بارها از خود پرســیده ایم آیا 
می شود روزی از لابه لای همین فلوچارت ها و 

کدنوشتن ها به پول و ثروت برسیم؟
می دانیم که خیلی از شــما رویــای برنامه 
نویســی را در ســر می پرورانید. می خواهیم 
با یکی از موفق ترین برنامه نویســان تجاری 
حال حاضر شهرســتان مراغــه گفت وگویی 
داشته باشــیم و با ایشان بیشتر آشنا شده و 
از تجارب ایشــان بهره مند شویم؛ لذا از شما 
خوانندگان عزیز دعوت می کنیم مصاحبه با 
آقای مهندس مهدی ابیض نژاد را از دســت 

ندهید و ما را همراهی کنید.
 

فاطمه محمدی- دانشجوی کارشناسی کامپیوتر
مریم زاهدی- دانشجوی کارشناسی کامپیوتر
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 چطور شــد که به برنامه نویسی تجاری  \
گرایش پیدا کردید؟ هدفتان از ورود به این 

رشته چه بود؟
من از زمان دانشــجویی بســیار فعال بودم 
و به دنبــال پروژه های برنامه نویســی بودم. 
به جــرأت می توانــم بگویم بیــش از 400 
پروژة برنامه نویســی کوچک در سطح پروژة 
دانشجویی انجام دادم و همین باعث شد که 
در سطح دانشگاه مطرح شــوم و پروژه های 
تجاری مرتب برایم پشــنهاد شود؛ از جمله 
پروژة حسابرسی شن و ماسة سهند هشترود، 
ســامانة مدیریت روابط عمومی ادارة آموزش 
و پرورش شهرســتان مراغه و سامانة تحلیل 
 )ASDAP(و پیش بینی داده های هوا شناسی
و تحلیل دوره ای داده های هواشناســی برای 

سازمان هواشناسی را کار کرده ام.
در ســال 92 پس از ورود به بانک، شروع به 
برنامه نویســی در حوزة پولی و بانکی کردم 
و ســپس چند پروژة مالی برایم پیشــنهاد 
شــد، که البته به دلیل الزاماتی از گفتن آنها 
معذورم، ولی تعدادی از پروژه های بانک دی 
را می توانم خدمت شما عرض کنم که سامانة 
اعطای تسهیلات هوشمند سبد ارزش آفرین و 
سامانة جامع وصول مطالبات و معوقات که در 
هر دو پروژه در همة بخش ها ) برنامه نویس، 
طراح پایــگاه داده و آنالیز( دخیل بودم و در 
حال حاضر ســامانة مدیریت بخش نامه های 
بانکی و تعدادی ســامانة کوچک و بزرگی را 

که برای بانک نیاز است، انجام می دهم.

به نظر شــما کدام مرحلــه از مراحل  \
)تعریف  اســت؟  برنامه نویســی جذاب تر 
مســئله- نیازســنجی- تحلیل و آنالیز- 

پیاده سازی اولیه-تست- توسعه(
همــة مراحل برنامه  نویســی جذابیت خاص 
خودش را دارد و از آنجایی که من همیشــه 
همــة آن بخش ها را خــودم گام به گام طی 
کــرده و با هر کــدام از مراحل تجربة عملی 
دارم، برایم ســخت است که بگویم کدامیک 
برایــم جذاب تر اســت ولی عمومــاً مرحلة 

پیاده سازی و آنالیز را بیشتر دوست دارم. 

 آیا تا به حال به بعد منفی برنامه نویسی  \
فکر کردید؟

اگر اسمش را بشــود منفی گذاشت بله چرا 
که نــه! بالاخره من هم جوان بودم و در یک 
برهه ای به بعد منفی برنامه نویســی هم فکر 
کرده ام مخصوصاً در زمان کارشناســی که با 
زبان C یک ســری ویروس هایی نوشتم که 

بعداً دیگر ادامه ندادم.

تکنولوژی،  \ پیشــرفت های  به  توجه  با 
موفقیــت و درآمدزایی کدام 

تجارت  بــرای  پلتفرم 
را  بانکی  حــوزة  و 

ســال های  برای 
آینده پیش بینی 

می کنید؟
رایانش ابری و تا 
 block حدودی 

.chain

شــما  \ نظر  بــه 
موفقیت در رشتة کامپیوتر 

برای  یعنی چه؟ و چــه توصیه ای 
موفقیت ما دانشجویان کامپیوتر دارید؟

موفقیت تعاریف مختلفی دارد و از فردی به 
فرد دیگر متفاوت اســت. به نظر بنده کسی 
موفق است که هدف مشخصی داشته باشد و 
برای رسیدن به هدف خود تلاش کند. رشتة 
کامیپوتر رشــته ای اســت که روز به روز در 
حال تغییر است و حوزه های گسترده ای دارد 
و در هر شــاخه ای وارد می شود لذا کسی که 
وارد این رشته می شود همیشه باید خودش 
را یــک دانش آموز بداند تــا یک مهندس و 
همیشه ســعی کند دانش های جدید را هم 
در حوزة تخصصی و هم در ســایر علوم یاد 
بگیرد. از به اشــتراک گذاشــتن دانش خود 
هراسی نداشــته باشد و تعصب بی جا را باید 
کنــار بگذارد. تکنولوژی هــای مختلف برای 
کاربردهای خاصی طراحی و ایجاد شــده اند 
لذا یک مهندس کامپیوتر، مهندسی است که  
تکنولوژی های جدید را بشناســد و تا جای 
ممکن بهترین آن را انتخاب کند و از آن در 

پروژة خود استفاده کند.

اگر حرف ناگفته ای دارید تربیون آزاد در  \
خدمت شماست ... .

اولاً زبــان انگلیســی خود را حتمــاً تقویت 
کننــد؛ از یادگیری نترســند و در یاد دادن 
مطالب به دیگران ســخاوتمند باشند. حتماً 
در دوران دانشــگاه یک محیط برنامه نویسی 
و یک محیط پایگاه داده را به طور کامل یاد 
بگیرند. اگر دوست دارند در حوزة شبکه وارد 
شوند، حتماً دوره ای را بگذرانند و یا اگر 
می خواهند در حوزة سخت افزار 
 A وارد شــوند، حتماً دورة
plus را بگذراننــد و یا در 
کلاس های  و  رباتیــک 
آن شــرکت  با  مرتبط 
کنند. صبور و باحوصله 
ریاضی  دانش  باشــند. 
خــود را جدی بگیرند و 
تقویت کنند مخصوصاً در 
گرایــش طراحی الگوریتم به 
جرأت می توانم بگویم کســی که 
ریاضی اش خوب باشــد، در برنامه نویســی 
خیلی سریع پیشرفت می کند و پروژه هایش 
یک ســر و گردن از پروژه های اشخاص دیگر 
می تواند بالاتر باشــد. با علاقه و پشــتکار و 
امیدواری مســیر خود را طــی کنند چراکه 
مسیر راحتی در پیش ندارند؛ بر اساس گفتة 
بزرگان  دریای آرام ناخدای قهرمان نمی سازد. 
وسخن آخرم را می خواهم با جمله ای از استاد 
ارجمند آقای دکتر کمال میرنیا، که یکی از 
اساتید برجســته و کم نظیر رشــتة ریاضی 
محض و آنالیز عددی هســتند و الگوی بنده 
بوده اند، تمام کنم. ایشان همیشه می فرمودند: 
»دانش انســان مانند برکه است و اگر جویی 
به آن وارد نشــود و جویی از آن خارج نشود، 
تبدیل به مردابی گندیده می شــود و دیر یا 

زود رو به زوال و فنا خواهد رفت.«

کسی 
موفق است که 

هدف مشخصی داشته 
باشد و برای رسیدن به 

هدف خود تلاش 
کند. 
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امنیت

باتوجهبهمحدودیتهایفیلترینگ
کشــورنرمافزارهاییکــهازآنهادر
رایانههایماناســتفادهمیکنیمصددر
صداورجینالنیســتندیاممکناســت
بعضیازســایتهاییکهمیخواهیم
ازآنهادیدنکنیمامننباشــندوگاهی
اوقاتمجبوریمازفلشیاستفادهکنیمکه

ازسالمبودنآنمطمئننیستیم.
شماهمیشهبایددراستفادهوبارگیری
نرمافــزارهاییکهدرفضایاینترنتبه
صورترایگاندردسترستانقرارمی
گیرندیادراستفادهازحافظههایجانبی
کهبهسیســتممتصلمــیکنیدمحتاط
باشیدچونامکانوجودهرگونهبدافزار

یاویروسیهمراهآنهاوجوددارد.
اجرایاینحافظههایجانبی،برنامه
ها،ویروسهایابدافزارهااثراتمخربی
رویسیستمشماخواهندداشتوممکن

استکلسیستمشماراتحتتاثیرقرار
دهند.برایجلوگیــریازبروزهمچین
اتفاقاتیبایدازیکمحیطمحافظتشده
برایانجاماینقبیلکارهااستفادهکرد.

محیطامنسطلشنیاsandboxاین
امکانرابهمامیدهدکهنرمافزارهای
اجراشــدهراازدسترسیبهبخشهای
حساسسیســتممحرومکنیموفعالیت
هــایخودرادریکمنطقــهامناجرا
کنیــم.ایــنکاربهاینمعنیاســتکه
sandboxیکفضاییازحافظهودیسک
بهصورتچرکنویسدراختیاربرنامه
قرارمیدهد.اگربرنامهیAسعیکند
C:\Users\Desktopفایلیرادرمســیر
C:\آنرابهمســیرsandboxبنویســد
Sandboxie\Program\Users\Desktop
هدایتواینبرنامهراازسیســتماصلی
جدامیکند.هربرنامهایبرایاستفاده
سیستمفایل،sandboxieخودشرادارد.
درsandboxامکاننصبچندینبرنامه

معرفی ابزار ضد جاسوسی 
و هک  

Sandboxie
اسماء علوی - دانشجوی کارشناسی کامپیوتر

زیر نظر الناز آشنا

وجوددارد؛شماحتیمیتوانیدبدافزار
هارابدونآســیببهسیستمتاننصب
sandbox.کنیدوازآنهااســتفادهکنید
همچنینارتباطبینفرایندهارامحدود
میکندیعنیبرنامهAنمیتواندبابرنامه
Bارتباطبرقرارکند.همچنینمیتوانید
قابلیــت)Read/Write(رارویفایلها
محــدودکنیدکهاینمیتواندازســوء
استفادهمحلییاراهدورجلوگیریکند.
sandboxمیتواندامکاندسترســیبه
اینترنتبعضــیازبرنامههایخاصرا
مسدودکند.همچنیندرsandboxامکان
ایــنوجودداردکهفقطبعضیازبرنامه

هااجازهاجراداشتهباشند.
اینقابلیــتهایsandboxieهمهدر
جهتمحافظتازسیستمشمادرمقابل
بدافــزارهاوویروسهابودهوازآلوده
شدنسیستمشماجلوگیریمیکند؛پس
باخیالراحتمیتوانیدازسیستمخود

درهرموقعیتیاستفادهکنید.
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جرایم
 رایانه ای
دنیاییکهدرآنزندگیمیکنیمبراینظمدهی
ورعایتعدالتبایدهــاونبایدهاییرادر
بطنخــوددارد.اینهنجارهاکهانجامدادن
ویاندادنآنهاجرممحســوبمیشودوبه
ازایآنمجازاتیرادربردارد،قوانیننامیده
میشــوندودرحالحاضرجاییراســراغ
نداریمکهبیقانونباشد!فضایسایبریهم
ازاینقاعدهمستثنینیست.نگرانکنندهترین
جنبةفضایســایبریانتشارسریعاطلاعات

درآناست.
دراینشــمارهازتکنوآپنیزبهبیانبرخی
ازقوانیــنمربوطبهحوزةجرایمســایبری
خواهیــمپرداختتاآگاهیحقوقیشــما
خوانندگانعزیزرادرجهتاستفادهازفضای

سایبریبالاترببریم.
مــادة747ـدرمواردزیــر،چنانچهجرائم

رایانهایبهنامشخصحقوقیودرراستای
منافعآنارتکابیابد،شخصحقوقیدارای

مسئولیتکیفریخواهدبود:
الف(هرگاهمدیرشــخصحقوقیمرتکب

جرمرایانهایشود.
ب(هرگاهمدیرشــخصحقوقیدســتور
ارتکابجرمرایانــهایراصادرکندوجرم

بهوقوعبپیوندد.
ج(هرگاهیکیازکارمندانشخصحقوقیبا
اطلاعمدیریادراثرعدمنظارتویمرتکب

جرمرایانهایشود.
د(هرگاهتمامیاقســمتیازفعالیتشخص
حقوقیبــهارتکابجرمرایانهایاختصاص

یافتهباشد.
تبصرة1ـمنظورازمدیرکســیاســتکه
اختیارنمایندگییاتصمیمگیرییانظارتبر

شخصحقوقیرادارد.
تبصرة2ـمسئولیتکیفریشخصحقوقی
مانعمجــازاتمرتکبنخواهــدبودودر
صورتنبودشرایطصدرمادهوعدمانتساب
جرمبهشــخصخصوصیفقطشــخص

حقیقیمسئولخواهدبود.
مادة755ـدرصورتتکرارجرمبرایبیش
ازدوباردادگاهمیتواندمرتکبراازخدمات
الکترونیکیعمومیازقبیلاشتراکاینترنت،
تلفنهمراه،اخذنامدامنهمرتبهبالایکشوری

وبانکداریالکترونیکیمحرومکند:

الف(چنانچهمجازاتحبسآنجرمنودویک
روزتادوسالحبسباشد،محرومیتازیک

ماهتایکسال.
ب(چنانچهمجازاتحبــسآنجرمدوتا
پنجسالحبسباشــد،محرومیتازیکتا

سهسال.
ج(چنانچــهمجازاتحبسآنجرمبیشاز
پنجسالحبسباشد،محرومیتازسهتاپنج

سال.
مــادة6۸3ـکنترلمحتــوایدرحالانتقال
ارتباطاتغیرعمومیدرسامانههایرایانهای
یامخابراتیمطابقمقــرراتراجعبهکنترل
ارتباطاتمخابراتیمقرردرآییندادرســی

کیفریاست.
تبصــرهـدسترســیبهمحتــوایارتباطات
غیرعمومیذخیرهشده،نظیرپیامنگار)ایمیل(
یاپیامکدرحکمکنترلومســتلزمرعایت

مقرراتمربوطاست.
مادة6۸5ـچنانچهدادههایرایانهایتوســط
طرفدعوییاشــخصثالثیکهازدعوی
آگاهیندارد،ایجادیــاپردازشیاذخیرهیا
منتقلشــودوســامانةرایانهاییامخابراتی
مربوطبهنحویدرســتعمــلکندکهبه
صحــتوتمامیت،اعتبــاروانکارناپذیری
دادههاخدشهواردنشود،قابلاستناداست.

www.cyberpolice.ir:منبع

فاطمه محمدی-دانشجوی کارشناسی کامپیوتر



نام پروژه: بازی مهارت در حرکت ماوس

اعضای تیم: مریم شیری زاد

استاد راهنما:  مهندس الهام  معمارباشی

محیط انجام پروژه: ویژوال استودیو)سی شارپ(

نام پروژه: وب سایت گالری کارهای من

اعضای تیم: مریم خواجه لوی کوزه کنان

استاد راهنما: دکتر شیوا اسدیان فام

).net framework 4.5(محیط انجام پروژه: ویژوال استودیو

                                     و معماری سه لایه
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عنوان پرونده

دانشجویان برتر
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